Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048—Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000

(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.Ieg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

MOÇÃO n2  27/2020

MOÇÃO DE APLAUSOS AO SR. MENALTON BRAFF POR VENCER O PRÊMIO LITERÁRIO

BIBLIOTECA NACIONAL NA CATEGORIA MELHOR ROMANCE - PRÊMIO MACHADO DE ASSIS.

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,

A Vereadora que subscreve apresenta a seguinte moção de aplausos ao Sr. Menalton

Braff por ser o vencedor do Prêmio Literário Biblioteca Nacional na categoria melhor romance -

Prêmio Machado de Assis.

Através de sua obra "Além do Rio dos Sinos", Menalton Braff conquista mais um

renomado prêmio literário à sua já consagrada carreira. Tal obra demonstra e reforça o Brasil

de contrastes, ainda mais desigual nesses últimos tempos, e ainda adiciona outros temas

cotidianos e profundos como amor e ódio da mesma forma poética e cativante como sempre.

Por ser um expoente que representa o que de melhor a literatura brasileira tem a

oferecer e por continuar a incentivar a cultura nacional, a presente moção de aplausos é mais

do que justa e merecida.

Portanto, após apresentação em Plenário, encaminhe-se a presente moção a quem de

direito.

Sala das Sessões, 30 de novembro de 2020

/

, M1
LÚClAR.ÀDA S IVA POlARES

Vereadora da Câmara Municipal de Serrana

DESPACHO

Encaminhe-se a quem de direito.

Serrana, 01/12/2020
Câmara Municipal de Serrana

11111111 	11H1111111 III
PROTOCOLO GERAL 602/2020
Data: 30/11/2020 - Horário: 10:59

Legislativo - MOÇ 27/2020

Denis Donizeti da Silva

Presidente

II